1

第 365 回狛江市行財政改革推進本部会議会議録

１ 日 時  令和２年８月 25 日（火）午後４時 03 分～４時 13 分

２ 形 式  Ｗｅｂ会議

３ 出席者  本部長 松原市長        副本部長 平林副市長

副本部長 柏原教育長       本部員 石森参与兼子ども家庭部長

       本部員 髙橋企画財政部長    本部員 石橋総務部長

本部員 鈴木市民生活部長    本部員 小川福祉保健部長

本部員 清水環境部長      本部員 小俣都市建設部長

本部員 小川議会事務局長    本部員 上田教育部長

事務局 冨田政策室長      五十嶺企画調整担当主任

佐々木企画調整担当主任 私市企画調整担当主事

４ 欠席者

５ 議 題    １．狛江市実行プラン（進捗管理 令和２年度版）（案）について

２．狛江市第５次行財政改革推進計画（進捗管理 令和２年度版）（案）

について

３．その他

６ 会議概要

本 部 長 それでは，議題１「狛江市実行プラン（進捗管理 令和２年度版）（案）に

ついて」説明をお願いする。

事 務 局 ８月 18 日の行財政改革推進本部会議終了後に，各部からいただいた修正点

を反映したため，主な修正点について説明する。

令和２年４月１日時点の数値が変更となった箇所について説明する。17 ペ

ージの事業番号１「まちづくり協議会等の設置件数」が５件から４件へ変更し

た。続いて，21 ページの事業番号 42「雨水浸透ます設置基数」が 9,093 基か

ら 8,428 基へ変更し，事業番号 43「樹林地・都市公園・児童遊園の合計面積」

は，127,014 平方メートルから 127,013 平方メートルへ変更した。

その他，取組内容を具体的に記す等の軽微な文言修正を行った。

今後の予定については，行財政改革推進本部会議及びこの後の庁議で承認い

ただければ，議会に報告するとともに，広報こまえ及び市ホームページで周知

する。

本 部 長 特に意見等がなければ，行財政改革推進本部会議として承認するということ

でよろしいか。

     （ 承 認 ）

     次に議題２「狛江市第５次行財政改革推進計画（進捗管理 令和２年度

版）（案）について」説明をお願いする。

2

事 務 局 ８月 18 日の行財政改革推進本部会議終了後に，各部からいただいた修正点

を反映したため，主な修正点について説明する。

10 ページの事業番号 23「新たな会計制度の導入に向けた環境整備」につい

て，小中学校の給食費公会計移行準備について記載し，13 ページの事業番号

43「職員のやりがいとモチベーションの向上」については，令和２年度からの

会計年度任用職員任用に向けて，月額の会計年度任用職員の更新年数に応じた

昇給制度を導入したことについて記載した。また，16 ページの事業番号 56「行

政サービスの向上のための情報化の推進」については，ココシルこまえの改善

内容について記載した。次に，22 ページ「第５ 指標」の指標４ 経常収支

比率について，数値が固まったため，記載した。

その他，取組内容を具体的に記す等の軽微な文言修正を行った。

今後の予定については，行財政改革推進本部会議及びこの後の庁議で承認い

ただければ，狛江市実行プラン（進捗管理 令和２年度版）同様，議会に報告

するとともに，広報こまえ及び市ホームページで周知する。

本 部 長 特に意見等がなければ，行財政改革推進本部会議として承認するということ

でよろしいか。

     （ 承 認 ）

その他意見等がなければ，第 365 回狛江市行財政改革推進本部会議を終了す

る。